

全方位學習津貼 運用報告

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中一級承擔課程 透過班主任課及活動，建立常規，重點培養學生的功課責任，培養學生的承擔精神。	9/2022-6/2023	中一	130	\$1,774.00	\$13.65	E1、E7	價值觀 教育	參與率達標。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓			
2	中二級堅毅課程—花式跳繩訓練 透過全年三節的花式跳繩訓練，培養學生堅毅不屈的精神。	11/2022-6/2023	中二	130	\$29,680.00	\$228.31	E1、E5	價值觀 教育	參與率達標。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓	✓		
3	中三級感恩課程 透過舉辦活動及班主任課，培養學生感恩之心。	10/2022-4/2023	中三	130	\$7,175.30	\$55.19	E1、E7	價值觀 教育	級際及全校活動參與率達標。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓			
4	中四級關愛課程 全年活動與關愛動物有關，透過講座及工作坊，宣揚動物權益及關愛動物的精神。	9/2022-6/2023	中四	130	\$4,000.00	\$30.77	E6	價值觀 教育	級際及校外活動參與率達標。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓			
5	中五級包容課程 透過嘉賓講座及兩節的活動，認識不同種族，培養學生包容的精神。	12/2022-3/2023	中五	130	\$47,400.00	\$364.62	E6	價值觀 教育	參與率達標，並成功舉辦義賣活動。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓			
6	中六級自信課程 透過室內抱石活動，培養學生勇於面對挑戰的精神，增強自信心。	Sep-22	中六	130	\$44,000.00	\$338.46	E1	價值觀 教育	參與率達標。 前測和後測問卷顯示學生的進步。		✓	✓		
7	青松人設計出品 推廣價值觀教育，深化「青松人」理念。	9/2022-6/2023	全校	720	\$16,577.53	\$23.02	E1	價值觀 教育	成功推出宣傳品(徽章及文件夾等)		✓			
8	推行國民教育 推行早會宣傳及公民教育班主任課，並配合壁報展覽及網上問答比賽，提高學生的公民意識，加強對民族及國情的認知。	9/2022-6/2023	全校	720	\$107.00	\$0.15	E1	價值觀 教育	全年成功舉行2次的活動(包括國民教育週)		✓			
9	推廣班級經營 舉辦班際壁報設計比賽及強化班會。	9/2022-6/2023	全校	720	\$8,610.00	\$11.96	E1	價值觀 教育	成功舉辦上、下學期班際壁報設計比賽及強化班會。		✓			
10	良好班風比賽 增強班內的歸屬感。	9/2022-6/2023	全校	720	\$10,936.00	\$15.19	E1	價值觀 教育	有效增強班內的歸屬感。		✓			
11	優化班風營運基金 各班能運用基金，獎勵學生的良好行為，並優化班風營運	9/2022-6/2023	全校	720	\$13,168.32	\$18.29	E1、E7	價值觀 教育	各班能運用基金，獎勵學生的良好行為，並優化班風營運。		✓			
12	推行公民教育 舉辦講座、「謝謝你」活動及籌款活動	9/2022-6/2023	全校	720	\$2,375.00	\$3.30	E1	價值觀 教育	成功舉辦「謝謝你」活動及籌款活動。		✓			
13	環保活動 舉辦環保工作坊，建構「綠色校園」。	1/2023-7/2023	全校	720	\$15,284.00	\$21.23	E1	價值觀 教育	舉辦環保工作坊，建構「綠色校園」。		✓			
14	同學謝謝你獎勵計劃：培養學生建立良好	9/2022-6/2023	全校	720	\$6,733.10	\$9.35	E1, E7	正向教育	本年度教師及初中學生繼續使用相關系統，成功鼓勵及認同學生校內的良		✓			
15	輔導及融入校園生活活動：項目包括新生	9/2022-6/2023	全校	720	\$19,584.00	\$27.20	E1, E2, E5	輔導及正向教育	舉辦一系統融入校園、輔導、適應、宣揚正向教育等活動，並	✓	✓			

16	正向人生成長計劃：其他學習經歷課節的	9/2022-6/2023	全校	720	\$1,957.50	\$2.72	E1 E6	正向教育及價值觀	以與人相處、情緒管理、防罪為主題，為中一至中六舉辦工作坊，每個工	✓			
17	體藝輔導計劃：透過體藝活動達至輔導效	9/2022-6/2023	全校	60	\$5,460.00	\$91.00	E7	體育	團隊參加一次校外比賽及校內/外演出或以上，出席率達80%。		✓		
18	校本義工活動：包括全校不同類型的義工	9/2022-6/2023	全校	350	\$3,838.80	\$10.97	E1, E7	德育、公民及國民教育	培養學生關心他人的正向價值觀。		✓		✓
19	社際活動（通過將學生縱向性地分為四	全年	全校	720	\$8,280.00	\$11.50	E7	ECA	在防疫措施放寬下，本年度仍舉辦了四項社際比賽。學期初期仍無法舉行陸運會，仍以規模較小的「細運會」取代。4月份開始放寬限制後舉辦社際閃避球賽；期後活動期間舉行了中四常識問答比賽及全校參與的社際音樂比賽。每項比賽每社均不少於四十人參與賽事。	✓	✓	✓	
20	戶外活動+全方位學習日（通過舉辦不	11/2021, 7-8/2022	全校	720	\$123,076.00	\$170.94	E1, E2, E7	ECA	11月份的戶外活動日，因配合疫情防控要求，加上野外野餐或燒烤	✓	✓	✓	✓
21	聯課活動及學會小組活動（聯課活動暨	全年	全校	720	\$55,651.20	\$77.29	E1, E2, E7	各科組及學會小組	本年度已恢復全日面授課，每名學生已被安排參加最少一個學會小	✓	✓	✓	✓
22	校隊活動：球隊、舞蹈隊、紅十字會	全年	中一至中六	200	\$30,912.90	\$154.56	E1, E2, E7	各校隊	因疫情放緩下，不少學界運動比賽復常進行，唯部分校隊隊員的技術水平仍需磨	✓	✓	✓	
23	生涯規劃工作坊：認識自己的價值觀、興	11/11/2022, 25/11/2022	中二	130	\$14,400.00	\$110.77	E1	自我認識	加深學生對自己的了解，學生能認識自己的價值觀、興趣、能力及性向		✓		
24	課程體驗：社會服務、幼稚園老師、平面設計師，了解課程及行業概況，作出明智的升學就業抉擇	2023-02-17	中六	48	\$8,640.00	\$180.00	E1	職業探索	學生能了解不同行業所需的態度、技能及知識		✓		✓
25	歷奇活動體驗日營：認識自我、訓練同學的團隊合作精神、解難能力	2023-04-03	中三	130	\$45,000.00	\$346.15	E1	自我認識、團隊合作	加深學生對自己的了解，提升學生溝通及解難能力		✓		
26	課程體驗：酒店行業，了解課程及行業概況，作出明智的升學就業抉擇	2023-06-30	中三	27	\$3,105.00	\$115.00	E1	職業探索	學生能了解不同行業所需的態度、技能及知識				✓
27	Half day leadership & corporation training course：提升團隊合作精神及抗逆力	2023-07-12	中三至中五	20	\$4,800.00	\$240.00	E1	自我認識、團隊合作	加深學生對自己的了解，提升學生溝通及解難能力		✓		
28	學生會領袖訓練課程	12/11/2022、19/11/2022、	中三至中五	12	6,300.00	\$25.00	E1 E5	領袖訓練	幹事從活動中反思個人在學生會中的角色，學習互相尊重與	✓			
29	正向思維課程	9/2022-6/2023	中四	118	\$36,720.00	\$311.19	E1 E5 E7	生命啟導	學生能正面面對壓力。		✓	✓	

30	人生規劃課程	9/2022-6/2023	中四	118	\$19,200.00	\$162.71	E1 E5 E7	生命啟導	學生能認識不同行業。	✓		✓		✓
31	領導技巧課程	9/2022-6/2023	中四	118	\$39,800.00	\$337.29	E1 E5	生命啟導	學生成功為中一學生籌備及帶領歷奇活動。			✓	✓	
32	關愛與感恩課程	9/2022-6/2023	中四	118	\$15,600.00	\$132.20	E1 E5	生命啟導	學生探訪清潔工人及進行校園清潔活動。		✓		✓	
33	生活技能課程	9/2022-6/2023	中五	112	\$2,500.00	\$22.32	E1 E5	生命啟導	學生能認識理財概念。	✓				✓
34	人生規劃課程	9/2022-6/2023	中五	112	\$19,200.00	\$171.43	E1 E5	生命啟導	學生能體驗經營社交平台。	✓		✓		✓
35	義工培訓課程	9/2022-6/2023	中五	112	\$14,237.50	\$127.12	E1 E5	生命啟導	學生能與長者交流並組織長者活動。		✓	✓	✓	
36	尊重與包容課程	9/2022-6/2023	中五	112	\$13,930.00	\$124.38	E1 E5 E7	生命啟導	學生能與殘疾人士交流並進行體驗活動。		✓	✓	✓	
37	朗誦訓練及比賽：培養擁有朗誦才華的學	9/2022-6/2023	中二至中四	10	\$1,072.00	\$107.20	E1	藝術（其他）	全部參賽學生獲得冠、亞、季、優異等獎項	✓		✓		
38	科學周活動	14/11/2022-18/11/2022	全校	300	\$3,305.27	\$11.02	E7	科學教育領域	多於41%學生(約350名)參與相關的活動	✓	✓			
39	躲避盤小組，提升學生的專注力，加強學	27/4/2023、4/5/2023、	中一至中四	20人	\$7,500.00	\$375.00	E5	SEN	學生行為和態度得以改善；躲避盤技巧明顯提升；對活動的興趣	✓	✓	✓		
40	男子籃球訓練：提升隊員技巧水平，磨練	Sep-22	全校	64	\$125,900.00	\$1,967.19	E5	體育	提升學生的籃球技術水平			✓		
41	女子籃球訓練：提升隊員技巧水平，磨練	Sep-22	全校	30	\$52,000.00	\$1,733.33	E5	體育	提升學生的籃球技術水平			✓		
42	體適能訓練：體能鍛鍊	Dec-22	全校	30	\$20,300.00	\$676.67	E5	體育	提升學生的體能			✓		
43	校隊活動報名費／註冊費／旅遊車／租場	Sep-22	全校	200	\$45,226.00	\$226.13	E1 E2 E7	體育	學生的出席率達標			✓		

44	男子手球訓練：提升隊員技巧水平，磨練	Sep-22	全校	57	\$167,700.00	\$2,942.11	E1	體育	學生提升的手球技術水平			✓		
45	花式跳繩訓練：提升隊員技巧水平，磨練	Sep-22	全校	17	\$18,850.00	\$1,108.82	E5	體育	學生提升跳繩技術水平			✓		
46	電子木箱鼓STEAM工作坊	2022年12月至2023年3月	中一至中五	20	\$41,000.00	2050	E6 E7	音樂	製成20個木箱鼓品和在小型表演會上演出			✓		
47	藝術活動及工作坊:流行樂隊班、才藝及歌唱比賽、音樂會、高中造型匯演。	全年	中一至中五	720	\$42,259.52	58.69		藝術	透過參與不同工作坊，豐富藝術學習經歷			✓		
48	其他學習經歷：感恩活動、清潔海灘服務活動。	全年	全校	720	\$66,746.17	92.7		學習經歷組	透過參觀和服務活動，豐富學習經歷，培養關愛精神。	✓	✓	✓	✓	
49	其他學習經歷：體驗活動、歷奇活動、參觀活動、講座及工作坊。	全年	全校	720	\$67,693.73	94.02		學習經歷組	透過體驗不同活動，增廣見聞、培養堅毅意志。	✓	✓	✓	✓	✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				14,925	\$1,359,565.84									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	蘇港青年科技學習之旅	9/7-13/7/2023	中四至中五	8	4000	500	E3 E4	學習經歷組	認識祖國文化及科技發展，擴闊視野。	✓	✓			
2	湛江文化交流團	8/4-12/4/2023	中四至中五	5	1500	300	E3 E4	體育	認識祖國文化，擴闊視野。	✓	✓	✓		✓
3	台北手球訓練營	16/7-21/7/2023	中二至中五	18學生 2教師	28960		E3 E4	體育	提升手球技術，擴闊視野。	✓	✓	✓		✓
4	籃球隊東莞宏遠集訓	27-31/7/2023	中一至中五	30學生 3教師	90000		E3 E4	學習經歷組	提升籃球技術，擴闊視野。	✓	✓			✓
5	廣州3日2夜藝術文化科技之旅	28-30/6/2023	中四至中五		14740		E3 E4	學習經歷組	認識祖國藝術文化及科技發展，擴闊視野。	✓	✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				13	\$139,200.00									
第1項總計				14,938	\$1,498,765.84									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	野外定向及露營物資	制服團隊活動	\$10,661.00
2	購買拳套、沙包等訓練設備	健身訓練	\$7,382.00
3	競技疊杯	競技疊杯訓練小組	\$1,000.00
4	De11 G15 G5520手提電腦3部	STEM小組活動	\$26,394.00
5	電動升降投影幕及投影機峰米Cinema 23	運動訓練及活動日	\$39,800.00
6	DJI Mini 3Pro 航拍機1部連DJI Mini 3P	全方位活動航拍用	\$9,114.12
7	電子琴Casio SA-46	音樂活動用	\$1,740.00
8	流動一體式播錄系統(兩套一拖四無線咪并	無伴奏合唱組用	\$4,380.00
9	雙軌式多功能訓練機	體育科	HK\$53,981.64
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$154,452.76
第1及第2項總開支			\$1,653,218.60
佔全校學生人數百分比 (%)：		100%	

全方位學習聯絡人姓名：	廖月明/洪德銘
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		